ATA 09/2024

  Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, na Câmara Municipal de
Vereadores, às doze horas e trinta minutos horas, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em
Sessão Legislativa Ordinária híbrida, com a ausência do Vereador Fabiel, por motivos de saúde, e a
presença do assessor jurídico e Vereador Rodrigo de forma online. O Presidente Valmir Lagemann
saudou a todos e invocando a proteção de Deus iniciou os trabalhos. Ata: Foram postas em votação
as Atas 07/2024 e 08/2024, que foram aprovadas por unanimidade. Projetos: Projeto de Lei nº
030.04.2024: Cria vaga do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, e dá outras
providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 031.04.2024: Autoriza o Poder
Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial no valor de R$ 217.815,20 (Duzentos e dezessete
mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos), e dá outras providências. Aprovado por
unanimidade. Projeto de Lei nº 032.04.2024: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de
Crédito Especial no valor de R$ 324.300,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e trezentos reais), e dá
outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 033.04.2024: Autoriza o Poder
Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial no valor de R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete
mil e quinhentos reais), e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº
034.04.2024: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial no valor de R$
115.500,00 (Cento e quinze mil e quinhentos reais), e dá outras providências. Retido pela
assessoria jurídica. Projeto de Lei nº 035.04.2024: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura
de Crédito Suplementar no valor de R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais), a conceder incentivo à
empresa Nexa Indústria de Móveis Ltda, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.
Projeto de Lei nº 036.04.2024: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial
no valor de R$ 618.541,68 (Seiscentos e dezoito mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e
oito centavos), e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo, o
presidente encerrou a sessão às doze horas e vinte minutos e convocou próxima sessão para o dia
cinco de junho de dois mil e vinte e quatro, no mesmo local, às dezenove horas. Sala das Sessões
da Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, vinte e quatro de maio de dois mil e vinte e quatro.

VALMIR LAGEMANN                                                    HEITOR SCHMDIT
Presidente                                                                                Secretário

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R